ANTIOCHUS.→

Hæc igitur femina, cujus mentionem facio, hortatur nostrates avitos ritus deserere et christianæ religioni se dedere.

HADRIANUS.→

Num prævalet hortamentum?

ANTIOCHUS.→

Nimum. Nam nostræ^[358] conjuges fastidiendo nos contemnunt adeo, ut dedignentur^[359] nobiscum comedere, quanto minus dormire.

[382]

HADRIANUS.→

Fateor, periculum.

ANTIOCHUS.→

Decet tui personam præcavere.

HADRIANUS.→

Consequens. Advocetur, et in nostri præsentia an velit cedere discutiatur.

ANTIOCHUS.→

Vin' me illam advocare?

HADRIANUS.→

Volo percerte.

SCENA SECUNDA.→

ANTIOCHUS.→

Quid vocaris, o mulier advena?

SAPIENTIA.→

Sapientia.

ANTIOCHUS.→

Imperator Hadrianus jussit te in palatio præsentari suis conspectibus.

SAPIENTIA.→

[384]

Palatium cum nobili filiarum comitatu intrare non trepido, et minacem imperatoris vultum cominus aspicere non formido.

ANTIOCHUS.→

Invisum genus christicolarum semper promptum est principibus ad resistendum.

SAPIENTIA.→

Princeps universitatis, qui nescit vinci, non patitur suos ab hoste superari.

ANTIOCHUS.→

Mitiga effluentiam verborum, et perge ad palatium.

SAPIENTIA.→

Monstra viam præeundo, nos subsequimur accelerando.

SCENA TERTIA.→

ANTIOCHUS.→

Hic ipse est imperator, quem in solio residentem conspicias;
præcogita quid loquaris.

SAPIENTIA.→

Hoc prohibet Christi sententia, promittens nobis insuperabilis
sapientiæ dona.

HADRIANUS.→

Huc ades, Antioche.

ANTIOCHUS.→

Præsto sum, domine.

HADRIANUS.→

Num quid hæ sunt mulierculæ, quas deferebas pro christiana
religione?

ANTIOCHUS.→

Sunt plane.

HADRIANUS.→

Uniuscujusque pulchritudinem obstupesco, sed et honestatem
habitus satis admirari nequeo.

ANTIOCHUS.→

Desine, o mi senior, admirari, et coge illas deos venerari.

HADRIANUS.→

Quid si illas primule aggrediar blanda alloquutione, si forte velint
cedere?

ANTIOCHUS.→

Melius est. Nam fragilitas sexus feminei facilius potest
blandimentis molliri.

HADRIANUS.→

Illustris matrona, blande et quiete ad culturam deorum te invito,
quo nostra perfrui possis amicitia.

SAPIENTIA.→

Nec in cultura deorum tuis votis satisfacere, nec amicitiam
tecum^[360] gestio inire.

HADRIANUS.→

Adhuc mitigato furore nulla in te moveor indignatione, sed pro tua
tuique filiarum salute paterno^[361] sollicitor amore.

SAPIENTIA.→

Nolite, meæ filiæ, serpentinis hujus satanæ lenociniis cor
apponere, sed meatim fastidite.

FIDES.→

Fastidimus et animo contemnimus frivola.

HADRIANUS.→

Quid murmurando loqueris?

SAPIENTIA.→

Filias affabar paucis.